Penelitian ini dilaksanakan di

Universitas Islam Sultan Agung Semarang yang beralamatkan di jalan

Raya Kaligawe KM. 04, Kota Semarang, Jawa Tengah.

Universitas Islam Sultan Agung Semarang adalah sebuah

Universitas yang telah didirikan oleh Yayasan Badan Wakaf Sultan

Agung (YBWSA) pada tanggal 16 Dzulhijjah 1381 Hijriah pada

tanggal 20 Mei 1962 Masehi. Universitas Islam Sultan Agung

Semarang atau biasa disebut dengan UNISSULA merupakan salah satu

Universitas Swasta ternama di Indonesia dan merupakan Universitas

yang dapat dikatakan tertua di provinsi Jawa Tengah serta berbasis

kelas dunia (World Class Islamic University).